
*20rb000132*

Onderwerp: Vervolg maatregelen COVID-19 

Ons kenmerk: 20rb000132

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 9 februari 2021;

gelet op artikel 5 van de financiële verordening gemeente Overbetuwe 2017;

b e s l u i t :

Instemmen met de volgende vervolgmaatregelen COVID-19:
1. Het intrekken van opgelegde aanslagen voor precariobelasting terrassen voor de 

periode:
- 2020 en kwartaal 1 2021;
- vanaf kwartaal 2 van 2021 in de maanden in 2021 dat de horeca gesloten moet 

zijn door landelijke besluiten. 

2. Tegemoetkoming in de kosten verstrekken aan theater de Kik voor de periode 
kwartaal 4 2020. 

3. Het kwijtschelden van of tegemoetkoming verstrekken voor de huur en/of erfpacht 
van gemeentelijk en niet-gemeentelijk vastgoed van sportverenigingen voor de 
periode: 
- kwartaal 4 van 2020;
- de maanden in het eerste half jaar van 2021 dat er niet gesport mag worden door 

landelijke besluiten.

4. Het kwijtschelden van of tegemoetkoming verstrekken voor de huur en/of erfpacht 
van gemeentelijk en niet-gemeentelijk vastgoed van dorpshuizen voor de periode: 
- kwartaal 4 van 2020;
- de maanden in het eerste half jaar van 2021 dat de dorpshuizen niet geopend 

mogen zijn door landelijke besluiten.

5. Het kwijtschelden van de huur van overig gemeentelijk vastgoed dat door 
coronamaatregelen verplicht gesloten is of wordt door landelijke maatregelen in de 
periode kwartaal 4 en het eerste half jaar van 2021.
 

6. Maatwerk afspraken over financiële compensatie met vrijwillige jeugdorganisaties. 



*20rb000132*

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 23 februari 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


